Администрация Козловского сельского поселения

Атяшевского муниципального района
Республики Мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Козловка
от 01сентября 2021 г.                                                                       № 105
О медицинских аптечках для оказания первой помощи работникам

В целях реализации требований статьи 223 Трудового кодекса Российской Федерации, к комплектации изделиями медицинского назначения аптечек для оказания первой помощи работникам, утверждёнными приказом Минздравсоцразвития РФ от 05.03.2011 г. № 169н, постановляю:
1. Утвердить перечень изделий медицинского назначения, обязательных для наличия в медицинских аптечках администрации Козловского сельского поселения согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Назначить ответственным лицом за организацию приобретения медицинских аптечек заместителя Главы Ризаеву Н.М.

3. Назначить ответственными лицами за хранение медицинских аптечек и пополнение их согласно приложения заместителей Главы: Абрамову Т.В., Гаврилину Л.К., Ризаеву Н.М., Трифонову Н.Н., Фомину И.М.
4. Ответственным лицам обеспечить:

· проведение ревизии аптечек с периодичностью - 1 раза в 3 месяца;

· контроль за истечением сроков годности изделий медицинского назначения, входящих в состав аптечки для оказания первой помощи и своевременное пополнение;

· укомплектование аптечек проводить только изделиями медицинского назначения, зарегистрированными в установленном порядке на территории Российской Федерации.

5. Настоящее постановление выступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Козловского сельского поселения                                        В.В.Моторкин
Приложение
ПЕРЕЧЕНЬ МЕДИКАМЕНТОВ

ДЛЯ УКОМПЛЕКТОВАНИЯ АПТЕЧЕК ПЕРВОЙ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ

1 Анальгин, табл. 0,5 №10 2 уп.

2 Парацетамол, табл. 0,5 №10 1 уп.

3 Ремантадин, табл. 0,05 №10 1 уп.

4 Фервекс или Простудокс, порошок 1 пак.

5 Фарингосепт, табл. №20 1 уп.

6 Ацетилсалициловая кислота, табл. 0,5 №10 1 уп.

7 Гипотермический (охлаждающий) пакет 2 шт.

8 Дротаверина гидрохлорид, табл. 0,04 №10 1 уп.

9 Супрастин, табл. №10 1 уп.

10 Папазол, табл. №10 2 уп.

11 Бинт стерильный 5 м х 10 см или 5 м x 7 см 1 шт.

12 Бинт нестерильный 5 м х 10 см 1 шт.

13 Бинт нестерильный 5 м х 5 см 1 шт.

14 Салфетка атравматическая антимикробная 6 x 10 см №1 или7 х 10 см №1 1 шт.

15 Лейкопластырь бактерицидный 1,9 x 7,2 см 5 уп.

16 Салфетки стерильные кровоостанавливающие 6 х 10 см или 7 х 10 см №3 1 уп.

17Бриллиантового зеленого раствор 1%, 10 мл 1 фл.

18 Лейкопластырь 1 х 250 см или 1 x 500 см или 2 x 500 см 1 уп.

19 Вата нестерильная, 50 г 2 уп.

20 Сульфацил-натрия раствор 20%, 1 мл №2 тюбик-капельница или 5 мл флакон-капельница 1 уп.

21 Перекиси водорода раствор 3%, 40 мл 1 фл.

22 Нитроглицерин 1% раствор в масле, капс. №20 1 уп.

23 Валидол, табл. 0,06 №6 2 уп.

24 Аммиака раствор 10%, 40 мл 1 фл.

25 Уголь активированный, табл. 0,25 №10 3 уп.

26 Фестал, драже №10 1 уп.

27 Ренни, табл. №12 1 уп.

28 Корвалол, 15 мл 1 фл.

29 Стаканчик для приема лекарств 1 шт.

30 Ножницы 1 шт.

31 Термометр медицинский 1 шт.

32 Перчатки нестерильные латексные 2 пары

С постановлением № 104 от «01» сентября 2021 г. работник ознакомлен:

	№ п/п
	Ф.И.О. работника
	Дата ознакомления
	Личная подпись работника

	1.
	Абрамова Татьяна Викторовна

	2.
	Гаврилина Людмила Константиновна

	3.
	Ризаева Надежда Михайловна

	4.
	Трифонова Наталья Николаевна

	5.
	Фомина Ирина Михайловна